Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                 № 645

пос.Смидович

Об утверждении Положения о размерах и порядке установления

ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим

администрации муниципального района

В  соответствии с решением Собрания депутатов от 15.10.2020 № 92

«Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных

дополнительных выплат, порядке их осуществления муниципальным

служащим органов местного самоуправления муниципального

образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской

автономной области» и в целях повышения социальных гарантий

муниципальным служащим, повышения уровня их материального

обеспечения   администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах и порядке

установления ежемесячного денежного поощрения муниципальным

служащим администрации муниципального района.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный

вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 декабря 2023 года.

Глава администрации  муниципального

района

Е.А.Башкиров

1

1

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального               района

от 27.12.2023 № 645

ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и порядке установления ежемесячного денежного поощрения

муниципальным служащим администрации муниципального района

1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок

установления ежемесячного денежного поощрения муниципальным

служащим администрации муниципального образования «Смидовичский

муниципальный район» (далее - ежемесячное денежное поощрение).

2. Установление ежемесячного денежного поощрения производятся в

целях повышения социальных гарантий муниципальным служащим,

повышения уровня их материального обеспечения.

3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в следующих

размерах:

- для муниципальных служащих, замещающих высшую группу

должностей категории «Руководители», - 2,3 должностного оклада;

- для остальных муниципальных служащих – 2,0  должностного оклада.

4. Ежемесячное денежное поощрение  устанавливается со дня

назначения муниципального служащего на должность и выплачивается

одновременно с заработной платой за фактически отработанное время в

календарном месяце.

5. Ежемесячное денежное поощрение начисляется с учетом районного

коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в южных районах

Дальнего Востока.

6. Начисление и выплата ежемесячного денежного поощрения

производится в пределах фонда оплаты труда.

2

2